中词库 / www.zciku.com
[bookmark: _Toc1]关于开展液化石油气瓶安全专项整治的公告
来源：网络  作者：沉香触手  更新时间：2025-01-21
关于开展液化石油气瓶安全专项整治的公告全县各瓶装液化气充装单位和经营企业、瓶装液化气用户：按照《XX县关于加强瓶装燃气智慧监管建立气瓶充装追溯体系的实施方案》（有关要求和《XX市液化石油气瓶和瓶装液化石油气瓶安全专项整治》统一部署安排，决定...
关于开展液化石油气瓶安全专项整治的公
告
全县各瓶装液化气充装单位和经营企业、瓶装液化气用户：
按照《XX县关于加强瓶装燃气智慧监管建立气瓶充装追溯体系的实施方案》（有关要求和《XX市液化石油气瓶和瓶装液化石油气瓶安全专项整治》统一部署安排，决定自2025年
月
日起，在XX县范围内对存在安全隐患的民用液化石油气钢瓶实施置换工作，为消除安全隐患，维护安全生活环境，打击私自罐装液化气、瓶对瓶倒气等严重违法行为，现就有关事项通告如下：
一、规范从业人员
由全县各燃气经营企业对本公司应持有从事相关工作的资格证书从业人员向县住房城乡建设局申报登记，依法实施燃气经菅许可；县住房和城乡建设局加强对液化燃气经营企业生产经营行为的监督检查。
二、废旧钢瓶回收置换工作
自2025年
月
日起，XX县行政区域内的液化石油气瓶用户可到我县合法持有《燃气经营许可证》和《气瓶充装许可证》的燃气企业进行回收置换，非我县持有《燃气经营许可证》和《气瓶充装许可证》的燃气企业，由我县企业先行进行置换，并做好相关登记和管理工作。
三、坚决打击非法运输和流动加注燃气钢瓶等违法行为
依据各自职责依法严厉查处瓶装液化石油气安全违法违规行为。县市场监督管理局负责对气瓶安全置换工作的技术指导和统筹协调。县交通运输局负责危险化学品气瓶(液化石油气瓶、工业危险化学品气瓶)运输车辆营运安全监管，查处无证从事燃气气瓶运输的违法行为。县综合行政执法局负责查处销售液化气的流动商贩。县住房和城乡建设局负贵对液化石油气经营企业的日常监管，督促企业做好自有产权钢瓶的安全管理和标识制度。各镇街负贵本辖区内液化石油气钢瓶置换、气瓶的信息化充装管理工作。各部门要通力合作，强化跨区域执法协作，严厉打击非法经营、充装和运输瓶装液化石油气以及翻新报废液化石油气瓶的行为。公安机关要积极配合有关部门开展瓶装液化石油气整治，对涉嫌犯罪的，依法追究刑事责任。对涉嫌犯罪的，移送司法机关处理，坚决遏制违法违规行为。
望广大液化石油气瓶用户从保证自身和他人安全的角度出发，积极参与废旧液化石油气瓶的置换报废工作，拒绝使用报废瓶和超期瓶，确保用气单位和用户使用安全瓶和放心气。
举报电话:县住房和城乡建设局:
县公安局:
本DOCX文档由 www.zciku.com/中词库网 生成，海量范文文档任你选，，为你的工作锦上添花,祝你一臂之力！